
 

 

２９．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号： ０４００１２７０３            
病院施設番号： ０４００１２     臨床研修病院の名称：高知県・高知市病院企業団立高知医療センター                     

臨床研修病院群番号： ０４００１２４    臨床研修病院群名： 高知医療センター臨床研修病院群                    

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 高知医療センター臨床研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 プライマリ・ケアに重点をおき、救命救急診療および他医療従事者との協働に

よるチーム医療を、効率的に展開できる実践向けのプログラム設計である。 

３．臨床研修の目標の概要  医療分担の進んだ、それぞれ特徴ある医療機関等と効率的に連携することで、

研修医が研修期間中に地域連携や職員連携の技能を体得し、自らが実運用に利用

できる能力を習得できること。 

４．研修期間 （  ２  ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

研修管理委員会の承認により専攻研修が可能（原則３年間） 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての

病院又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに月単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細

は備考欄に記入してください。 

＊ 選択必修科目、選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 

 
 

(記入例) ｘｘ科 1234567 ○○ 病院 ○か月 

必修
科目 

内科 

040012 
030683 
030619 
030662 
080032 

高知医療センター 
高知大学医学部附属病院 
岡山大学病院 
徳島大学病院 
医療法人山口会高知厚生病院 

24 週 

一般外来 040012 高知医療センター 4 週 

救急部門 
040012 
031955 

高知医療センター 
医療法人倚山会田岡病院 

12 週 

 地域医療 

033130 
033131 
031104 
033134 
033137 
033149 
034749 
041049 
041094 
076263 
076360 
137314 
157767 
096498 
168100 
178492 
032281 

檮原町立国民健康保険檮原病院 
本山町立国民健康保険嶺北中央病院 
高知県立あき総合病院 
津野町国民健康保険杉ノ川診療所 
高知市土佐山へき地診療所 
大月町国民健康保険大月病院 
仁淀川町国民健康保険仁淀病院 
仁淀川町国民健康保険大崎診療所 
四万十町国民健康保険大正診療所 
四万十市国民健康保険西土佐診療所 
四万十町国民健康保険十和診療所 
医療法人聖真会渭南病院 
特定医療法人長生会大井田病院 
佐川町立高北国民健康保険病院 

田野病院 

馬路村立馬路診療所 
医療法人川村会くぼかわ病院 

４～12 週 

 

一般外来 

0.8～1.8 週 

在宅診療 

0.4～0.8 週 

 

 
 

外科 040012 高知医療センター ４週 

 小児科 040012 高知医療センター ４週 

別紙３ 



 

 

 産婦人科 040012 高知医療センター ４週 

 精神科 

040012 
035090 
031073 
032278 
050027 

高知医療センター 
高知鏡川病院 
細木病院 
土佐病院 
海辺の杜ホスピタル 

４週 

 
選択 

科目 
 

自由選択科目 

 

040012 
030683 
030619 
030662 
030886 
030966 
030974 
031047 
031073 
040009 
033130 
033131 
031104 
033149 
031955 
080032 
137314 
157767 
032275 
 
168169 
096498 
030661 
030665 
030674 

高知医療センター 
高知大学医学部附属病院 
岡山大学病院 
徳島大学病院 
近森病院 
高知赤十字病院 
独立行政法人国立病院機構高知病院 
高知県立幡多けんみん病院 
細木病院 
高知生協病院 
檮原町立国民健康保険檮原病院 
本山町立国民健康保険嶺北中央病院 
高知県立あき総合病院 
大月町国民健康保険大月病院 
医療法人倚山会田岡病院 
医療法人山口会高知厚生病院 
医療法人聖真会渭南病院 
特定医療法人長生会大井田病院 
社会医療法人近森会近森リハビリテー
ション病院 
医療法人社団元気会横浜病院 
佐川町立高北国民健康保険病院 
徳島県立中央病院 

香川県立中央病院 

愛媛県立中央病院 

32 週 

 備考：基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週以上 

   臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週以内 

   ２年間を通じての救急部門の研修とみなす休日・夜間の当直回数・・・約 80 回 

   研修プログラムに規定された４週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救

急部門の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約４回 

一般外来の研修を行う診療科・・・総合診療科、地域医療、小児科 

   当院で緩和ケア内科の研修を行う場合、１ヶ月（または２ヶ月）研修するうちの１週 

間程度、高知厚生病院にて研修を行う。 

 徳島県立中央病院、香川県立中央病院、愛媛県立中央病院に関しては自由選択科目研 

修のうち１週間研修を行う。 

※外科、小児科、産婦人科、精神科の欄は病院で定めた必修科目か選択必修科目の欄に必ず設け、記入すること。 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されて

いる場合に記入してください。 

病院施設番号： 040012  臨床研修病院の名称：高知医療センター臨床研修プログラム 

臨床研修病院群番号： 0400124  臨床研修病院群名：高知医療センター臨床研修病院群 

 ６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 040012703        

臨床研修開始月を基準に各月の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称（病院施設番

号） 

研修分野＊２ 1～4週 5～8

週 

9～

12 週 

11～

16 週 

17～

20 週 

21～24

週 

25～28

週 

29～32

週 

33～36

週 

37～40

週 

41～44

週 

45～48

週 

49～52

週 

凡例 ○×病院（○×○×○×） 内科 ５             

凡例 ▲■病院（▲■▲■▲■） 外科  ３            

凡例 □△病院（□△□△□△） 外科  ２            

高知医療センター（040012） 

高知大学医学部附属病院（030683）、徳島大学

病院（030662）、岡山大学病院（030619） 

高知厚生病院（080032）※緩和ケア内科研修の

み 

内科 ８ ８ ８ ８ ８ ８ ８ ８ ８ ８ ６ ６ ６ 

高知医療センター（040012） 麻酔科 １ １ １ ２ ２ １ １ １ １ １ １ １ １ 

高知医療センター（040012） 外科 １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ １ 

高知医療センター（040012）、田岡

病院（031955） 

救急部門  ３ ３ ３ ４ ４ ４ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

高知医療センター（040012） 自由選択科目 ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ４ ４ ４ 
高知大学医学部附属病院（030683）、徳島大学

病院（030662）、岡山大学病院（030619）、近森

病院（030886）、高知赤十字病院（030966）、国

立病院機構高知病院（030974）、高知県立幡多

けんみん病院（031047）、高知県立あき総合病

院（031104）、細木病院（031073）、高知生協病

院（040009）、田岡病院（031955）、高知厚生病

院（080032）、近森リハビリテーション病院

（032275）、医療法人元気会横浜病院（168169） 

 

 

自由選択科目 

 

 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

高知医療センター（040012） 一般外来 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択必修科目や選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されて

いる場合に記入してください。 

病院施設番号：040012  臨床研修病院の名称：高知医療センター臨床研修プログラム         

臨床研修病院群番号：0400124  臨床研修病院群名：高知医療センター臨床研修病院群         

 ６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 040012703    

臨床研修開始月を基準に各月の研修人数を記入してください。＊１                                               (N0.2) 

病院又は施設の名称（病院施設番

号） 

研修分野＊２ 1～4週 5～8

週 

9～

12 週 

11～

16 週 

17～

20 週 

21～24

週 

25～28

週 

29～32

週 

33～36

週 

37～40

週 

41～44

週 

45～48

週 

49～52

週 

高知医療センター（040012） 

高知大学医学部附属病院（030683）、徳島大学病

院（030662）、岡山大学病院（030619） 

高知厚生病院（080032）※緩和ケア内科研修のみ 

内科 ２ ２            

高知医療センター（040012） 麻酔科 １ １            

高知医療センター（040012） 外科 １ １ １ １          

高知医療センター（040012）、田岡

病院（031955） 

救急部門 １ １            

高知医療センター（040012） 小児科 ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ 

高知医療センター（040012） 産婦人科 ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ ２ 

高知医療センター（040012） 自由選択科目 ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

高知大学医学部附属病院（030683）、徳島大学病

院（030662）、岡山大学病院（030619）、近森病院

（030886）、高知赤十字病院（030966）、国立病院

機構高知病院（030974）、高知県立幡多けんみん

病院（031047）、細木病院（031073）、高知生協病

院（040009）、檮原病院（033130）、嶺北中央病院

（033131）、高知県立あき総合病院（031104）、大

月病院（033149）、田岡病院（031955）、高知厚生

病院（080032）、鏡川病院（035090）、土佐病院

（032278）、海辺の杜ホスピタル（050027）、渭南

病院（137314）、大井田病院（157767）、近森リハ

ビリテーション病院（032275）、徳島県立中央病

院（030661）、香川県立中央病院（030665）、愛媛

県立中央病院（030674）、医療法人元気会横浜病

院（168169）、 

 

 

 

自由選択科目 

 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 

 

 

 

１ 

 



 

 

檮原病院（033130）、嶺北中央病院（033131）、高

知県立あき総合病院（031104）、杉の川診療所

（033134）、土佐山へき地診療所（033137）、大月

病院（033149）、仁淀病院（034749）、大崎診療所

（041049）、大正診療所（041049）、西土佐診療所

（076263）、十和診療所（076360）、渭南病院

（137314）、大井田病院（157767）、佐川町立高北

国民健康保険病院（096498）、馬路村立馬路診療

所（178492）、田野病院（168100）、医療法人川村

会くぼかわ病院（032281） 

 

 

地域医療 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

２ 

 

 

１ 

 

 

２ 

 

 

１ 

 

 

２ 

 

 

１ 

 

 

２ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

 

 

１ 

鏡川病院（035090）、細木病院（031073）、土佐病

院（032278）、海辺の杜ホスピタル（050027）、高

知医療センター（040012） 

 

精神科 １ ２ 

 

１ ２ １ ２ １ ２ １ １ １ １ １ 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修 

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択必修科目や選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 


