## 29. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号: 040012703

病院施設番号: 040012 臨床研修病院の名称:高知県・高知市病院企業団立高知医療センター

臨床研修病院群番号: 0400124 臨床研修病院群名: 高知医療センター臨床研修病院群

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

よるチーム医療を、効率的に展開できる実践向けのプログラム設計である。   3. 臨床研修の目標の概要		プログラム社	番号、病院施設番号及び聞	a床研修病院群番号は、既 -	に取得されている場合に記入してください。									
よるチーム医療を、効率的に展開できる実践向けのプログラム設計である。   3. 臨床研修の目標の概要   医療分担の進んだ、それぞれ特徴ある医療機関等と効率的に連携することで   3. 日本の   10   10   10   10   10   10   10   1	1.	研修プ	ログラムの名称	高知医療センター臨床研修プログラム										
3. 臨床研修の目標の概要   医療分担の進んだ、それぞれ特徴ある医療機関等と効率的に連携することで   3. 日本	2.	研修プ	ログラムの特色	プライマリ・ケアに重点をおき、救命救急診療および他医療従事者との協働に										
研修医が研修期間中に地域連携や職員連携の技能を体得し、自らが実連用に利できる能力を習得できること。  4. 研修期間 (2) 年 (原則として、「2年」と記入してください。)				よるチーム医療を、効率的に展開できる実践向けのプログラム設計である。										
できる能力を習得できること。	3.	臨床研	修の目標の概要	医療分担の進んが	だ、それぞれ特徴ある医療機関等と効率的に連携:	することで、								
できる能力を習得できること。				ー 研修医が研修期間中	Pに地域連携や職員連携の技能を体得し、自らが3	実運用に利用								
備考														
一般外来   040012   高知医療センター   12 週   24 週   23 回   25 回   25 回   24 回   26 回	4	. 研修期	期間	( 2 ) 年 (原則として、「2年」と記入してください。)										
* 同一の研修分野について複数の場際又は施設で研修を行う場合には、適宜機を分割してすべき 病院なは施設の名称(病院施設書号)を記入してください。各研修分野におけるプログラムのは は備考欄に記入してください。 海院施設番号 病院又は施設の名称 研修期 (記入例) ××科 1234567 ○○ 病院 040012 高知医療センター 030683 高丸大学医学部附属病院 030619 同山大学病院 030662 徳島大学病院 080032 医療法人山口会高知厚生病院 040012 高知医療センター 040012 高知医療センター 24週 教急部門 040012 高知医療センター 031955 医療法人情山会田岡病院 033130 檮原町立国民健康保険構原病院 033131 本山町立国民健康保険精原病院 033131 本山町立国民健康保険移北中央病院 033134 津野町国民健康保険をメリル診療所 031104 高知県立あき総合病院 033137 高知市土佐山へき地診療所 033137 高知市土佐山へき地診療所 033137 高知市土佐山へき地診療所 033137 高知市土佐山へき地診療所 033137 高知市土佐山へき地診療所 033137 高知市土佐山へき地診療所 031104 高知県立あき総合病院 033137 高知市土佐山へき地診療所 031104 に淀川町国民健康保険大月病院 03104 (に淀川町国民健康保険大月病院 03104 (に淀川町国民健康保険大月病院 03104 (に淀川町国民健康保険大月病院 03104 (に淀川町国民健康保険大用病院 031081 (に淀川町国民健康保険大用病院 031081 (に淀川町国民健康保険大用病院 041094 (に淀川町国民健康保険石土佐診療所 076263 (四万十町国民健康保険両土佐診療所 076360 (四万十町国民健康保険(会工社診療所 076360 (四万十町国民健康保険(会工社診療所 076360 (四万十町国民健康保険に対診療所 137314 (医療法人長生会大井田病院 096498 佐川町立高北国民健康保険病院 157767 特定医療法人長生会大井田病院 096498 佐川町立高北国民健康保険病院 178492 馬路村立馬路診療所 医療法人川村会くぼかわ病院 外科 040012 高知医療センター 4週		備考												
# 研修期間は、開発分野ごとに月単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの記 は備考欄に記入してください。各研修分野ごとに月単位で記入してください。各研修分野でとに月単位で記入してください。各研修分野でにおけるプログラムの記 病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期 (記入例) ××科 1234567 ○○ 病院 「研修期 030683 「高知医療センター 030683 「同知大学医学部附属病院 030619 「同山大学病院 030662 徳島大学病院 080032 医療法人山口会高知厚生病院 080032 医療法人山口会高知厚生病院 031955 医療法人倫山会田岡病院 033131 本山町立国民健康保険衛、市院 033131 本山町立国民健康保険衛、市院 033131 本山町立国民健康保険大戸協院 033131 本山町立国民健康保険大戸協院 033134 津野町国民健康保険大戸協院 033137 「高知市土佐山へき地診療所 033149 大月町国民健康保険大戸病院 4~12 第 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	5	. 臨床	研修を行う分野	研修分野ごとの	病院又は施設(研修分野ごとの研修期間)									
(記入例) × × 科 1234567 ○○ 病院 ○か 040012 高知医療センター 030683 高知大学医学部附属病院 四山大学病院 24 週 030662 徳島大学病院 24 週 030662 徳島大学病院 24 週 24 週 24 週 25 元 25				病院又は施設の名利 * 研修期間は、研修外 は備考欄に記入して	* 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院又は施設の名称(病院施設番号)を記入してください。 * 研修期間は、研修分野ごとに月単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備考欄に記入してください。									
内科				病院施設番号	病院又は施設の名称	研修期間								
内科		(記入	例) ××科	1234567	〇〇 病院	〇か月								
救急部門			内科	030683 030619 030662	高知大学医学部附属病院 岡山大学病院 徳島大学病院	24 週								
対応部門   031955   医療法人倚山会田岡病院   12 週   03130   標原町立国民健康保険檮原病院   033131   本山町立国民健康保険嶺北中央病院   031104   高知県立あき総合病院   2野町国民健康保険杉ノ川診療所   033137   高知市土佐山へき地診療所   033149   大月町国民健康保険大月病院   4~12:034749   仁淀川町国民健康保険大房病院   041049   仁淀川町国民健康保険大庭病院   041049   仁淀川町国民健康保険大正診療所   0.8~1.8;076263   四万十町国民健康保険大正診療所   0.8~1.8;076360   四万十町国民健康保険十和診療所   0.4~0.8;137314   医療法人聖真会渭南病院   157767   特定医療法人長生会大井田病院   0.4~0.8;168100   田野病院   168100   田野病院   馬路村立馬路診療所   馬路村立馬路診療所   578492   532281   医療法人川村会くぼかわ病院   4週			一般外来	040012	高知医療センター	4 週								
A			救急部門			12 週								
			地域医療	033131 031104 033134 033137 033149 034749 041049 041094 076263 076360 137314 157767 096498 168100 178492	本山町立国民健康保険嶺北中央病院 高知県立あき総合病院 津野町国民健康保険杉ノ川診療所 高知町国民健康保険大月病院 大月町国民健康保険大に流病院 仁淀川町国民健康保険大正佐 四万十市国民健康保険大正生佐療所 四万十市国民健康保険市 四万十市国民健康保険市 四万十市国民健康保険所 四万十市国民健康保険所 四万十市国民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東民健康保険市 田東保険市 田東民健康保険市 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東 田東	0.8~1.8週								
小児科   040012   高知医療センター   4週	L		外科	040012	高知医療センター	4週								
			小児科	040012	高知医療センター	4週								

	産婦人科	040012	高知医療センター	4週
		040012	高知医療センター	
		035090	高知鏡川病院	
	精神科	031073	細木病院	4週
		032278	土佐病院	
		050027	海辺の杜ホスピタル	
		040012	高知医療センター	
		030683	高知大学医学部附属病院	
		030619	岡山大学病院	
		030662	徳島大学病院	
		030886	近森病院	
		030966	高知赤十字病院	
		030974 独立行政法人国立病院機構高知病院		
		031047	高知県立幡多けんみん病院	
		031073	細木病院	
	自由選択科目	040009	高知生協病院	
		033130	檮原町立国民健康保険檮原病院	
選択		033131	本山町立国民健康保険嶺北中央病院	
科目		031104	32 週	
		033149	大月町国民健康保険大月病院	
		031955	医療法人倚山会田岡病院	
		080032	医療法人山口会高知厚生病院	
		137314	医療法人聖真会渭南病院	
		157767	特定医療法人長生会大井田病院	
		032275	社会医療法人近森会近森リハビリテー	
			ション病院	
		168169	医療法人社団元気会横浜病院	
		096498	佐川町立高北国民健康保険病院	
		030661	徳島県立中央病院	
		030665	香川県立中央病院	
		030674	愛媛県立中央病院	

備考:基幹型臨床研修病院での研修期間・・・最低 52 週以上

臨床研修協力施設での研修期間・・・最大 12 週以内

2年間を通じての救急部門の研修とみなす休日・夜間の当直回数・・・約80回

研修プログラムに規定された4週以上のまとまった救急部門の研修を行った後に救 急部門の研修としてみなす休日・夜間の当直回数・・・約4回

一般外来の研修を行う診療科・・・総合診療科、地域医療、小児科

当院で緩和ケア内科の研修を行う場合、1ヶ月(または2ヶ月)研修するうちの1週間程度、高知厚生病院にて研修を行う。

徳島県立中央病院、香川県立中央病院、愛媛県立中央病院に関しては自由選択科目研修のうち1週間研修を行う。

<sup>※</sup>外科、小児科、産婦人科、精神科の欄は病院で定めた必修科目か選択必修科目の欄に必ず設け、記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されて いる場合に記入してください。

病院施設番号: 040012 臨床研修病院の名称: 高知医療センター臨床研修プログラム 臨床研修病院群番号: 0400124 臨床研修病院群名:高知医療センター臨床研修病院群

6. 研修スケジュール (三年次・二年次: いずれかにO)

プログラム番号 040012703

臨床研修開始月を基準に各月の研	研修人数を記入して	ください。	* 1										(No.	1)
病院又は施設の名称(病院施設番	研修分野 * 2	1~4週	5 <b>~</b> 8	9~	11~	17~	21~24	25~28	29~32	33~36	37~40	41~44	45 <b>~</b> 48	49~52
号)			週	12 週	16 週	20 週	週	週	週	週	週	週	週	週
凡例 〇×病院(〇×〇×〇×)	内科	5												
凡例 ▲■病院(▲■▲■▲■)	外科		3											
凡例 □△病院(□△□△□△)	外科		2											
高知医療センター (040012) 高知大学医学部附属病院 (030683)、徳島大学 病院 (030662)、岡山大学病院 (030619)	内科	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	6	6	6
高知厚生病院(080032)※緩和ケア内科研修の														
み														
高知医療センター (040012)	麻酔科	1	1	1	2	2	1	1	1	1	1	1	1	1
高知医療センター (040012)	外科	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
高知医療センター (040012)、田岡	救急部門		3	3	3	4	4	4	5	5	5	5	5	5
病院(031955)														
高知医療センター (040012)	自由選択科目	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	4	4	4
高知大学医学部附属病院(030683)、徳島大学病院(030662)、岡山大学病院(030619)、近森病院(030886)、高知赤十字病院(030966)、国立病院機構高知病院(030974)、高知県立幡多	自由選択科目	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
けんみん病院 (031047)、高知県立あき総合病院 (031104)、細木病院 (031073)、高知生協病院 (040009)、田岡病院 (031955)、高知厚生病院 (080032)、近森リハビリテーション病院 (032275)、医療法人元気会横浜病院 (168169)	ппежт	'	•	•	•	•	<b>!</b>	1	ľ	1	l	l I	<b>1</b>	•
高知医療センター (040012)	一般外来	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

<sup>\* 1:</sup>臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修 プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

<sup>\* 2:「</sup>研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

<sup>\*3:</sup>選択必修科目や選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。

7	病院施設番号:040012	臨床研修病院の名称 : 高知医療センター臨床研修プログラム
C	臨床研修病院群番号:0400124	臨床研修病院群名:高知医療センター臨床研修病院群

## 6. 研修スケジュール(一年次・≤年次: いずれかにO)

プログラム番号 040012703

臨床研修開始月を基準に各月の研修人数を記入してください。\*1

(NO 2)

臨床研修開始月を基準に各月の研修人数を記入してください。*1													(NU. 2	2)
病院又は施設の名称(病院施設番	研修分野 * 2	1~4週	5 <b>~</b> 8	9~	11~	17~	21~24	25 <b>~</b> 28	29~32	33~36	37 <b>~</b> 40	41 <b>~</b> 44	45 <b>~</b> 48	49 <b>~</b> 52
号)			週	12 週	16 週	20 週	週	週	週	週	週	週	週	週
高知医療センター (040012) 高知大学医学部附属病院 (030683)、徳島大学病院 (030662)、岡山大学病院 (030619) 高知厚生病院 (080032) ※緩和ケア内科研修のみ	内科	2	2											
高知医療センター (040012)	麻酔科	1	1											
高知医療センター (040012)	外科	1	1	1	1									
高知医療センター (040012)、田岡	救急部門	1	1											
病院 (031955)														
高知医療センター(040012)	小児科	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
高知医療センター(040012)	産婦人科	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
高知医療センター(040012)	自由選択科目	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
高知大学医学部附属病院 (030683)、徳島大学病院 (030662)、岡山大学病院 (030619)、近森病院 (030886)、高知赤十字病院 (030966)、国立病院 機構高知病院 (030974)、高知県立幡多けんみん病院 (031047)、細木病院 (031073)、高知生協病院 (040009)、檮原病院 (033130)、嶺北中央病院 (033131)、高知県立あき総合病院 (031104)、大月病院 (033149)、田岡病院 (031955)、高知厚生病院 (080032)、鏡川病院 (035090)、土佐病院 (032278)、海辺の杜ホスピタル (050027)、渭南病院 (137314)、大井田病院 (157767)、近森リハビリテーション病院 (032275)、徳島県立中央病院 (030661)、香川県立中央病院 (030665)、愛媛県立中央病院 (030674)、医療法人元気会横浜病院 (168169)、	自由選択科目	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1

檮原病院 (033130)、嶺北中央病院 (033131)、高知県立あき総合病院 (031104)、杉の川診療所 (033134)、土佐山へき地診療所 (033137)、大月病院 (033149)、仁淀病院 (034749)、大崎診療所 (041049)、大正診療所 (041049)、西土佐診療所 (076263)、十和診療所 (076360)、渭南病院 (137314)、大井田病院 (157767)、佐川町立高北国民健康保険病院 (096498)、馬路村立馬路診療所 (178492)、田野病院 (168100)、医療法人川村会くぼかわ病院 (032281)	地域医療	1	1	2	1	2	1	2	1	2	1	1	1	1
鏡川病院 (035090)、細木病院 (031073)、土佐病院 (032278)、海辺の杜ホスピタル (050027)、高知医療センター (040012)	精神科	1	2	1	2	1	2	1	2	1	1	1	1	1

\* 1:臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修 プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。

\*2:「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。

\* 3 : 選択必修科目や選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。